
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 14-09-2019   N.146

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2019 di assegnazione delle Responsabilità e dei Servizi
Comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Smart CIG: Z6E29C2ADA

VISTA la delibera di G.R. n.282 del 14.05.2019, avente ad oggetto "Lazio delle meraviglie
2019". contributi per la realizzazione di eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico
culturali nei comuni del Lazio 2019, al fine di sostenere in modo concreto la programmazione
degli eventi, feste, manifestazioni ed iniziative turistico-culturali nei singoli comuni del Lazio
nei mesi estivi del corrente anno 2019, in quanto attività in grado di rilanciare l'economia e la
socialità del territorio della Regione nei confronti dei cittadini e degli operatori in generale,
anche in un'ottica di prolungamento del soggiorno dei turisti che visitano il Lazio, nonchè di
sensibilizzazione ai temi della sostenibilità turistica e ambientale;

VISTO l'avviso pubblico "Lazio delle meraviglie-estate 2019", avente ad oggetto contributi per
la realizzazione nei mesi estivi 2019 di eventi, feste, manifestazioni ed iniziative
turistico-culturali nei comuni del Lazio ai  sensi della D.G.R. n.282/2019;

N.  245 del Registro generale

Oggetto: CONTRIBUTO  REGIONE LAZIO - RIMODULAZIONE DEL QUA=
DRO ECONOMICO LAZIO DELLE MERAVIGLIE 2019 -



CONSIDERATO che il Comune di Micigliano ha risposto all'avviso di cui sopra in data
09.07.2019 prot. n. 1230, al fine di promuovere la seconda edizione dell'evento tenutosi lo
scorso anno sempre con il contributo della Regione Lazio, presso l'abbazia dei SS.Quirico e
Giulitta;

DATO ATTO che secondo l’avviso il contributo può essere ammesso in misura non
superiore all’80% del costo complessivo dell’iniziativa pari ad un massimo di
€.7.000,00 e il restante 20% sarà a totale carico del Comune di Micigliano;

VISTA la volontà da parte dell’amm.ne di partecipare al suddetto bando, con il progetto
denominato “la porta dell’alta valle del Velino” per cui è stata redatta una relazione
illustrativa circa la giornata culinaria che si sarebbe svolta alla data del 29.09.2019, con
particolare attenzione al tema della sostenibilità ambientale e riferimento all'iniziativa
Plastic Free, e per la quale è stato richiesto un contributo di €. 7.000,00 (quale quota da
parte della Regione Lazio) e €. 1.750,00 (quale quota da parte del Comune di
Micigliano), per un totale di €. 8.750,00;

VISTA la nota del 09.07.2019 prot. n. 1230, con la quale è stata inviata la
documentazione relativa alla richiesta di contributo “Lazio delle meraviglie-estate
2019” per la realizzazione nei mesi estivi, feste, manifestazioni e iniziative
turistico-culturali,

DATO ATTO

- che con determina n. G11547 del 03.09.2019, la Regione Lazio ha approvato la
graduatoria, a seguito delle domande pervenute in relazione all’avviso pubblico “Lazio
delle meraviglie-estate 2019”, dalla quale ne consegue che la richiesta da parte del
Comune di Micigliano è risultata ammissibile per l’importo di €. 4.550,00, del
contributo richiesto quale quota della Regione Lazio ed €. 2.450,00 quale quota del
comune di Micigliano, per un totale di €. 7.000,00;

- che i termini entro il quale deve essere realizzato l’evento oggetto di contributo risulta
essere il 31.10.2019;

- che l'amm.ne ha ritenuto valida per l'evento la data del 29.09.2019;

- che risulta necessario emettere con successivo atto, delle direttive per l'incarico al
soggetto organizzatore ovvero all'associazione dei cuochi di Rieti in grado di garantire
una serie di attività relative alla gestione e organizzazione dell'evento, vista la
ristrettezza dei tempi;

- che risulta necessario rimodulare il quadro economico di progetto alla luce
dell'importo del contributo effettivamente concesso da parte della Regione nel modo
seguente:

Piano Finanziario Evento

LA PORTA DELL'ALTA VALLE DEL VELINO
Comune di Micigliano

Via San Biagio n. 1

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 146 del 14-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



 €        4.550,00

Spese per pubblicizzazione e divulgazione

Spese per acquisto dei beni alimentari

Entrate

Spese per il personale di servizio ai tavoli

Contributo finanziario Comune erogato

Totale Entrate

Spese per acquisto contenitori alimentari, cibi,
bevande e contenitori per la raccolta
differenziata.

 €      7.000,00

 €        2.450,00

Musica dal vivo

Gestione Attività

Totale Uscite Attività a corpo  €      7.000,00

GESTIONE FINANZIARIA ANNO 2019

Uscite

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Contributo Regione Lazio

Rimborso spese per gestione dell'Abbazia dei
SS. Quirico e Giulitta come Porta dell'alta valle
del Velino

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 146 del 14-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Uscite

Piano Finanziario Evento

Gestione Attività

Rimborso spese per gestione dell'Abbazia dei
SS. Quirico e Giulitta come Porta dell'alta valle
del Velino

Spese per pubblicizzazione e divulgazione

Comune di Micigliano

GESTIONE FINANZIARIA ANNO 2019

Spese per acquisto dei beni alimentari

Spese per il personale di servizio ai tavoli

Entrate

Spese per acquisto contenitori alimentari, cibi,
bevande e contenitori per la raccolta
differenziata.

Musica dal vivo

LA PORTA DELL'ALTA VALLE DEL VELINO

Di rimodulare il quadro economico alla luce del contributo concesso dalla Regione Lazio pari
ad €. 4.550,00 e della quota parte del Comune di Micigliano, pari ad €. 2.450,00, per un totale
di €. 7.000,00 per la realizzazione dell'evento;

di trasmettere la presente determinazione alla Regione Lazio, ai fini della rendicontazione
necessaria per l’ottenimento del contributo concesso;

Totale Entrate  €      7.000,00

Contributo Regione Lazio  €        4.550,00

Totale Uscite Attività a corpo  €      7.000,00

Via San Biagio n. 1

Contributo finanziario Comune erogato  €        2.450,00

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 146 del 14-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 23-09-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 23-09-2019 al 08-10-2019.
451
Micigliano, li 09-10-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 146 del 14-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


